
Stránka 1 z 8 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

zadávané v certifikovaném elektronickém nástroji 
 

 

VZ0122064:Provádění sběru, přepravy a likvidace odpadů 
 
 
 
 
Zadavatel: 
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
zastoupeno doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA - ředitelem 
IČ: 00209775 
DIČ: CZ00209775 
nezapsáno v obchodním rejstříku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA 
ředitel Centra kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno



Stránka 2 z 8 

 

 

1. Základní informace 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídek 
účastníků zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu zadávaní mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále též jen Zákon) (dále jen „Zadávací dokumentace”). 
Zadavatel upozorňuje, že přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na ustanovení zákona, není 
tato veřejná zakázka zadávána postupem podle zákona, jak je uvedeno výše, a tudíž zadavatel postupuje 
podle ustanovení §31 Zákona. Zadavatel uvádí odkazy na Zákon, protože používá podpůrně jeho právní 
instituty, termíny nebo postupy. 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje Tender arena 
dostupného na https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001173. Veškeré 
úkony mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení, včetně předložení Dokladů o kvalifikaci, které 
jsou součástí nabídky se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena. 
Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení a Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky oznámí 
zadavatel uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se Rozhodnutí o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení a Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 
Postup při zadávání této veřejné zakázky vychází ze zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo 
technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, 
provozovatele SW nástroje Tender arena. 
Zadavatel provede zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na zajištění sběru, přepravy a likvidace 
odpadů (dále také „zadávací řízení") za účelem jejího zadání a uzavřením smlouvy o zajištění nakládání s 
odpady s vítězným účastníkem zadávacího řízení, ve které budou upraveny podmínky týkající se 
jednotlivých veřejných zakázek na poskytnutí opakujících se služeb po dobu platnosti smlouvy o zajištění 
nakládání s odpady. 
Předpokládaná hodnota je stanovena jako celková výše peněžitého závazku Zadavatele za dobu účinnosti 
smlouvy. Předpokládaná hodnota zadávané veřejné zakázky je uvedená ve výzvě. 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je zajištění sběru, přepravy a likvidace odpadů v souladu se zákonem o 
odpadech. 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem je uvedena ve Výzvě. 
Předpokládané odebírané množství odpadu celkem a specifikace je uvedena v příloze č. 1. 
Součástí předmětu veřejné zakázky jsou i doprovodné služby: 

• individuální kalkulace ceny v souladu s podmínkami sjednanými v rámci této veřejné zakázky; 

• cena za dopravu jednotlivých dodávek; 

• cena za pronájem odpadní kontejnerů vhodných velikostí; 

• zasílání dokladů o předání a převzetí odpadu a daňových dokladů elektronickou cestou; 
Účastník zadávacího řízení je však oprávněn nabídnout i další doprovodné služby dle vlastní úvahy. Cena 
všech doprovodných služeb bude součástí nabídkové ceny. 
 

3. Obchodní podmínky 
 

Zadávací dokumentace obsahuje obchodní podmínky. Obchodní podmínky jsou stanoveny formou 
návrhu smlouvy o zajištění nakládání s odpady, který je přílohou této Zadávací dokumentace a stane se 
obsahem smluvního ujednání s účastníkem zadávacího řízení pro danou veřejnou zakázku. Obchodní 



Stránka 3 z 8 

 

 

podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky zadávacího řízení závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny.  
 
 

4. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky a 
objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

 
 

Nabídkovou cenou je celková cena za sběr, přepravu a likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb. o odpadech na základě smlouvy o zajištění nakládání s odpady po dobu její platnosti, která 
bude uvedena v Kč bez DPH a bude tvořena součtem součinů jednotkových cen (tzn. cen za jednu 
jednotku) každého druhu odpadu a předpokládaného množství jednotek daných druhů odpadů za dobu 
jednoho roku. 
 
Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a 
cenu celkem s DPH a doplněna do krycího listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této Zadávací 
dokumentace. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému plnění veřejných zakázek zadávaných na 
základě smlouvy o zajištění nakládání s odpady. 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné 
zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky, mj. i doprovodné služby, jak 
je uvedeno v bodě 2. Zadávací dokumentace. Překročení nabídkové ceny je možné v případě, že dojde ke 
změnám sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných 
v době podpisu smlouvy o zajištění nakládání s odpady. 
Platební podmínky jsou podrobně popsány v odst. VI. předlohy návrhu smlouvy o zajištění nakládání s 
odpady v příloze č. 3 Zadávací dokumentace. 
 

5. Termín plnění 
 
Je blíže specifikován ve výzvě k podání nabídek. 
 
 

6. Místo plnění 
 
Místem plnění veřejné zakázky - je sídlo Zadavatele, Pekařská 53, 656 91 Brno. 
 

7. Prohlídka místa plnění 
 
Vzhledem k tomu, že prohlídka místa plnění není nezbytná pro plnění veřejné zakázky či zpracování 
nabídky, nebude prohlídka místa plnění umožněna. 
 

8. Kvalifikace 
 
Zadavatel bude posuzovat a hodnotit pouze nabídky podané účastníkem zadávacího řízení, kteří prokázali 
splnění kvalifikace. 
Zadavatel může požadovat po účastníky zadávacího řízení, aby písemně objasnil předložené informace či 



Stránka 4 z 8 

 

 

doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Skutečnosti 
rozhodné pro splnění kvalifikace musejí nastat ve lhůtě pro podání nabídek. 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že účastník zadávacího řízení uvedl v 
nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 
 

8.1 Základní kvalifikační předpoklady 
 
Splnění základní kvalifikačních předpokladů prokáže účastník zadávacího řízení tak, že předloží čestného 
prohlášení, ze kterého bude zřejmé, že: 

• účastník zadávacího řízení nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla účastníka zadávacího řízení, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

• účastník zadávacího řízení nemá v České republice neb v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, nebo splatné nedoplatky na pojistném nebo na penále na 
veřejném zdravotním pojištění, nebo splatné nedoplatky na pojistném nebo na penále na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

• účastník zadávacího řízení není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči 
němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné 
situaci podle právního řádu země svého sídla 

 
 

8.2 Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže účastník zadávacího řízení tak, že předloží v kopii: 

• Výpis z obchodního rejstříku, nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

• Živnostenský list – doklad o oprávnění podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky 

Účastník předloží doklad prokazující oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění požadují, tj. zejména doklad prokazující existenci 
živnostenského oprávnění pro předmět podnikání – Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze 1 až 3 
živnostenského zákona (obor činnosti: Nakládaní s odpady – vyjma nebezpečného a podnikání v oblasti 
nakládání s nebezpečnými odpady); Rozhodnutí o udělení souhlasu k provozování mobilního zařízení ke 
sběru a výkupu odpadu - vydaného Krajským úřadem Jihomoravského kraje; Rozhodnutí o udělení 
souhlasu k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů R12 (lisování) - vydaného Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje; případně Povolení k provozování stacionárního zdroje – tepelné zpracování 
odpadu – povolení vydané příslušným krajským úřadem. 
 
 

8.3 Technické kvalifikační předpoklady 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže účastník zadávacího řízení tak, že předloží seznam 
významných služeb s uvedením rozsahu a doby plnění realizovaných účastníkem zadávacího řízení v 
posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení. Významnou dodávkou je zakázka „stejného nebo 
obdobného předmětu veřejné zakázky", kterou se rozumí provedená dodávka v celkové výši ceny zakázky 
odpovídající nejméně částce uvedené ve výzvě v Kč bez DPH. Dodavatel předloží seznam významných 
služeb včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci a kontakt na objednatele. Rozsah splnění 
technických kvalifikačních předpokladů je uveden ve Výzvě k podání cenové nabídky. 
 



Stránka 5 z 8 

 

 

9. Požadavky na zpracování a členění nabídky 
 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí návrh smlouvy o zajištění nakládání s odpady podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení pro danou veřejnou zakázku, na kterou 
účastník zadávacího řízení podává nabídku, Doklady o kvalifikaci, prohlášení, z něhož vyplývá, že je uchazeč 
vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávacího řízení. 

Vítězný účastník zadávacího řízení je svou nabídkou vázán až do podpisu smlouvy o zajištění nakládání s 
odpady. 

 

9.1 Doklady o kvalifikaci 
 
Prokazuje-li kvalifikaci více účastníků zadávacího řízení podávajících nabídku společně, každý z nich 
prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů v 
požadovaném rozsahu. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
Doklady o kvalifikaci musí být zpracovány v elektronické podobě, opatřené el. podpisem. 
Veškeré doklady o kvalifikaci musí být doloženy v českém nebo slovenském jazyce. Doklady vyhotovené v 
jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo 
slovenského jazyka. V případě pochybností může zadavatel vyžadovat úřední překlad. 
Zadavatel požaduje, aby pro zpracování nabídky na plnění veřejné zakázky - návrhu smlouvy použil 
účastník zadávacího řízení návrh smlouvy o zajištění nakládání s odpady, který je součástí obchodních 
podmínek v Příloze Zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy o zajištění 
nakládání s odpady doplní své identifikační údaje, nabídkovou cenu. 
Pokud bude předmět zakázky plněn několika účastníky zadávacího řízení společně, jsou tito povinni 
předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito účastníky zadávacího řízení budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky. 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v Krycím listu nabídky nebo v Čestném prohlášení a údaji 
uvedenými v návrhu smlouvy o zajištění nakládání s odpady platí údaje uvedené v návrhu smlouvy o 
zajištění nakládání s odpady. Návrhy smluv musí být elektronicky podepsány účastníkem zadávacího řízení 
podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami 
oprávněnými) za účastníka zadávacího řízení jednat, jejíž (jejichž) plnou moc Zadavatel požaduje doložit k 
návrhu smlouvy o zajištění nakládání s odpady účastníka zadávacího řízení, není-li součástí Dokladů o 
kvalifikaci. Zadavatel požaduje plnou moc přiložit bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. 
 
 

9.2 Forma nabídky 
 
Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje Tender arena. 
Nabídka musí obsahovat obchodní podmínky (návrh smlouvy) podle bodu 3 Zadávací dokumentace 
elektronicky podepsané účastníkem zadávacího řízení podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence nebo osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za účastníka zadávacího řízení jednat. V 
případě osoby oprávněné za účastníka zadávacího řízení jednat musí být její plná moc součástí nabídky. 
Zadavatel požaduje, aby účastník předložil příslušná čestná prohlášení dle přílohy zadávací dokumentace a 
opatřit je elektronickým podpisem osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat. 
Předložení nepodepsaného návrhu není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a zadavatel 
může účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě a to v českém nebo slovenském 



Stránka 6 z 8 

 

 

jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny prostým 
překladem do českého nebo slovenského jazyka. V případě pochybností může zadavatel vyžadovat úřední 
překlad. 
 
Za obsah nabídky odpovídá výlučně účastník, který je povinen zajistit, aby nabídka a všechny doklady a 
Přílohy, na které se nabídka odvolává, byly srozumitelné a aby splňovaly podmínky a předpoklady 
stanovené v této Zadávací dokumentaci. Nabídka musí být dobře čitelná, nesmí obsahovat opravy, 
překlepy, přepisy či jiné úpravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
 

9.3 Podání nabídky 
 
Nabídky se podávají elektronicky pomocí elektronického nástroje Tender arena. Lhůta pro podání nabídek, 
která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s oznámením o zahájení zadávacího 
řízení skončí dle termínu, který je uvedený ve výzvě. 
 
 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Účastník zadávacího řízení je oprávněn (pomocí elektronického nástroje Tender arena pro zadávání 
veřejných zakázek) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o dodatečnou 
informaci k zadávacím podmínkám je účastník povinen podat zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle účastníkovi odpověď na jeho žádost nejpozději 
do 11:00 hodin posledního pracovního dne předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich 
předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel 
hromadně i všem ostatním zájemcům, a to pomocí elektronického nástroje Tender arena pro zadávání 
veřejných zakázek. 
 
 

11. Ostatní podmínky zadávacího řízení 
 

11.1 Zásada zveřejnění 
 
Účastník zadávacího řízení souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu (vlastní 
smlouvy o zajištění nakládání s odpady, případných podmínek vztahujících se k předmětu plnění, apod.). 
Smlouva o zajištění nakládání s odpady bude zveřejněna v souladu se zákonem 340/2015 Sb. o registru 
smluv. 
 
 

11.2 Dodatečné dodávky 
 
V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se Zákonem. 
 

 

11.3 Využití poddodavatele 
 

Pokud účastník zadávacího řízení bude plnit veřejnou zakázku, nebo její část, pomocí 
poddodavatele/poddodavatelů, zadavatel požaduje předložení seznamu známých poddodavatelů 



Stránka 7 z 8 

 

 

s uvedením částí a rozsahu jejich plnění. Vybraný dodavatel je následně povinen do 10-ti dnů od doručení 
oznámení o výběru dodavatele předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, pokud jsou známi.  

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni před podpisem smlouvy o zajištění nakládání s odpady, a kteří 

se následně v průběhu zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění 

veřejné zakázky poddodavatelem. O této skutečnosti bude podepsán dodatek ke smlouvě o zajištění 
nakládání s odpady. 

Pokud dodavatel využije k plnění veřejné zakázky poddodavatele, zadavatel si vyhrazuje provádět platby 
přímo poddodavateli, pokud o to poddodavatel zadavatele požádá. Zadavatel bude hradit přímo 
poddodavateli, pokud dodavatel bude v prodlení s platbami poddodavateli o více než 10 dní než jsou 

uvedeny lhůty ve smlouvě o zajištění nakládání s odpady mezi zadavatelem a dodavatelem. 

 

 

11.4 Vyloučení variantních řešení 
 
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 
 
 

11.5 Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě 
 
Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 
 

11.6 Hodnocení nabídek 
 

Způsob hodnocení je blíže specifikován ve výzvě. 
 
 

12. Zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to bez udání důvodu. Pokud Zadavatel veřejnou zakázku 
zruší, nevzniká účastníkům zadávacího řízení vůči Zadavateli žádný nárok. 
 
 
 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace  
Příloha č. 2 - Vzor krycího listu 
Příloha č. 3 - Obchodní podmínky ve formě návrhu Smlouvy o zajištění nakládání s odpady 

 


		2021-08-27T08:50:07+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




